Albanisch

BKK'

,,Fleta aktuale e té dhénave nga BKK Udhrréfyesit shéndetésor
~Shéndeti krah pé krah*

Sigurimi i detyruar
Njé detyrim pér tu siguruar kané punémarrésit, té cilét fitojné pagé té rregullt deri
48.600 Euro brutto ne vité.

Sigurimi familiaré

Antaret e familjes mund t& bashkésigurohen falas, nese paga e tre mujore nuk
kalon shumen 360 Euro, respektivisht tek t&€ punésuarit e pjeséshém 400 Euro né
mua;.

Shérbimet sipas ligjit pér azilkérkues (Pagesat shtesé)

Pér pagesat plotésuese tek Mijeku, ne Spital dhe ne Farmaci vlen pér
vetfurnizuesit dhe geverisjet e pérbashkéta shtépiake lartésia prej 86,16 Euro né
vit.

Pagesat shtesé/ Pjesa vetanake

e Vizita tek Mjeku: Taksa ambulantore prej 10 Euro per Person dhe kvartal.
Ai gé udhézohet nga njé mjek, brenda kvartalit tek njé mjek tjetér, nuk
paguan tek ai taksen ambulantore. Pér keté gellim ju nevojitet formulari i
udhézimit t& mjekut apo deshmija e pagesés sé taksés ambulantore. Tek
Dentisti duhet té paguhet njé taks ambulantore e veganté E njénjta vien
pér marrien ne shfrytézim té shérbimeve tek Psikoterapeuti. Taksa
ambulantore nuk paguhet pér kontrollet ne vazhdim tek Dentisti,
kontrollimet paraprake dhe vaksinimet.

o Medikamentet, materiali lidhés dhe terapia sociale: Pagesé shtesé prej 10
pér gind té ¢mimit, se paku 5 dhe mé se shumti 10 Euro pér medikament,
por asnjéheré mé shumé se shuma e vértet e medikamentit. Medikamentet

Albanisch

pa pérshkrim té& detyrueshém | paguani vet, pérvec disa pérjashtimeve té
rralla. Pér shumé Medikamente me pérshkrim té detyrueshém ka
alternativa me vleré té njéjté (Generika) Disa prej tyre jané té liruara nga
pagesa shtesé. Pyetni lidhur me ket Mjekun apo Farmacistin tuaj.

o Mijetet shéndetésore, perkujdesi shtépijak e te sémurevét: Pagesé shtesé
prej 10 pér qind té ¢gmimit duka pérfshiré edhe 10 Euro pér pérshkrim.

e Mijetet ndihmése: Pagesé shtesé prej 10 pér gind pér mjet, se paku 5 dhe
mé se shumti 10 Euro. Pér mjetet ndihmése hargjuese (p.sh. artikujt pér
inkontinent) nuk paguani asnjéheré me shumé se 10 Euro ne muaj.

e Trajtimi ne spital: 10 Euro pér dité, maksimalisht 28 dité brenda njé viti
kalendarik.

e Pérkujdesje stacionare dhe rehabilitim (pérfshiré edhe banjén-néné-dhe-

fémi/babé-dhe-fémi):
10 Euro pér dité dhe ne trajtimet pas mjekimit maksimalisht 28 dité pér vit.
Zévendésim té dhémbéve: Arkat e sigurimit shéndetésor shtetéroré marrin
njé shumé té caktuar té pagesés, qé orientohet ne diagnozén mjekésore
dhe trajtimin e zakonshém @& ofrohet ne rast té tillé (Furnizimi i
zakonshém). Atij qé pérmes fletores se favoreve mund té verifikoi se ka
béré vizita kontrolluese tek Dentistin rregullisht, ne pesé vitet e fundit dhe
te paktén njé here ne vit, i ofrohet marrja e shpenzimeve 20 pér gind mbi te
zakonshmen. Atij gé keté mund ta verifikoi pér 10 vitet e shkuara ju ofrohet
marrja e shpenzimeve pér 30 pér gind me shumé. Pjesa tjeter e kostos
duhet ta mbuloni vet, nése nuk posedoni njé sigurim plotésues.

Taksa e rasteve urgjente né Farmaci
Pas orarit normal t&€ punés Farmacia mund té kérkoi njé taksé té rasteve urgjente

prej 2,50 Euro pér medikament.

(Gjendja: Korrik 2009)



Albanisch

BKK'

,,Fleta aktuale e té dhénave nga BKK Udhrréfyesit shéndetésor
~Shéndeti krah pé krah*

Sigurimi i detyruar
Njé detyrim pér tu siguruar kané punémarrésit, té cilét fitojné pagé té rregullt deri
48.600 Euro brutto ne vité.

Sigurimi familiaré

Antaret e familjes mund t& bashkésigurohen falas, nese paga e tre mujore nuk
kalon shumen 360 Euro, respektivisht tek t&€ punésuarit e pjeséshém 400 Euro né
mua;.

Shérbimet sipas ligjit pér azilkérkues (Pagesat shtesé)

Pér pagesat plotésuese tek Mijeku, ne Spital dhe ne Farmaci vlen pér
vetfurnizuesit dhe geverisjet e pérbashkéta shtépiake lartésia prej 86,16 Euro né
vit.

Pagesat shtesé/ Pjesa vetanake

e Vizita tek Mjeku: Taksa ambulantore prej 10 Euro per Person dhe kvartal.
Ai gé udhézohet nga njé mjek, brenda kvartalit tek njé mjek tjetér, nuk
paguan tek ai taksen ambulantore. Pér keté gellim ju nevojitet formulari i
udhézimit t& mjekut apo deshmija e pagesés sé taksés ambulantore. Tek
Dentisti duhet té paguhet njé taks ambulantore e veganté E njénjta vien
pér marrien ne shfrytézim té shérbimeve tek Psikoterapeuti. Taksa
ambulantore nuk paguhet pér kontrollet ne vazhdim tek Dentisti,
kontrollimet paraprake dhe vaksinimet.

o Medikamentet, materiali lidhés dhe terapia sociale: Pagesé shtesé prej 10
pér gind té ¢mimit, se paku 5 dhe mé se shumti 10 Euro pér medikament,
por asnjéheré mé shumé se shuma e vértet e medikamentit. Medikamentet

Albanisch

pa pérshkrim té& detyrueshém | paguani vet, pérvec disa pérjashtimeve té
rralla. Pér shumé Medikamente me pérshkrim té detyrueshém ka
alternativa me vleré té njéjté (Generika) Disa prej tyre jané té liruara nga
pagesa shtesé. Pyetni lidhur me ket Mjekun apo Farmacistin tuaj.

o Mijetet shéndetésore, perkujdesi shtépijak e te sémurevét: Pagesé shtesé
prej 10 pér qind té ¢gmimit duka pérfshiré edhe 10 Euro pér pérshkrim.

e Mijetet ndihmése: Pagesé shtesé prej 10 pér gind pér mjet, se paku 5 dhe
mé se shumti 10 Euro. Pér mjetet ndihmése hargjuese (p.sh. artikujt pér
inkontinent) nuk paguani asnjéheré me shumé se 10 Euro ne muaj.

e Trajtimi ne spital: 10 Euro pér dité, maksimalisht 28 dité brenda njé viti
kalendarik.

e Pérkujdesje stacionare dhe rehabilitim (pérfshiré edhe banjén-néné-dhe-

fémi/babé-dhe-fémi):
10 Euro pér dité dhe ne trajtimet pas mjekimit maksimalisht 28 dité pér vit.
Zévendésim té dhémbéve: Arkat e sigurimit shéndetésor shtetéroré marrin
njé shumé té caktuar té pagesés, qé orientohet ne diagnozén mjekésore
dhe trajtimin e zakonshém @& ofrohet ne rast té tillé (Furnizimi i
zakonshém). Atij qé pérmes fletores se favoreve mund té verifikoi se ka
béré vizita kontrolluese tek Dentistin rregullisht, ne pesé vitet e fundit dhe
te paktén njé here ne vit, i ofrohet marrja e shpenzimeve 20 pér gind mbi te
zakonshmen. Atij gé keté mund ta verifikoi pér 10 vitet e shkuara ju ofrohet
marrja e shpenzimeve pér 30 pér gind me shumé. Pjesa tjeter e kostos
duhet ta mbuloni vet, nése nuk posedoni njé sigurim plotésues.

Taksa e rasteve urgjente né Farmaci
Pas orarit normal t&€ punés Farmacia mund té kérkoi njé taksé té rasteve urgjente

prej 2,50 Euro pér medikament.

(Gjendja: Korrik 2009)



